C. Confitefi sit p.ceptu de fol- uedo a iudice et dat terminus ad soluēdu et ex causa permi- titur ut soluat sur estimatio p. specie sine causa non. Bar.

C. In pecunia legata pfidenti heredi modicu. teps ad solu- tionē dādū est: nec virgēdu ad suscipiendū iudicū: q. d. quidē tps ex bono et equo p.tre ob- servare oportebit. C. Qui p.sti- te se q. dē debere: iusta autem cām assert cur vtiq. p. stare nō possit: audiēd. ē. vtputa si alie- na res legata sit: neget q. dñm cāvēdere: vel imēsum p. ciu ei. rei petere affirmeb. aut si s. nū h. d. itariu. neget se debere pre- stare: forte prez. s. u. vel mireb: vel fratres naturales: eq. s. s. i. m. est ei p. cedi ex hac cā estiati- onē officio iudic. p. stare. C. L. u. alicui poculū legatu esset: vel letq. heres estimatiōem p. sta- re: q. i. u. q. e. c. a. e. b. a. t. id sepa- rari a se: nō ipetrab. id a pro- re. alia em. p. d. it. est. ho. i. z. a. cetera p. rep. in hoib. e. n. beni- gna ratione receptu est: q. d. su- p. a. probauimus.

C. Si q. h. dnu. directu p. le- gari ab eo q. h. v. t. l. e. r. t. i. v. q. s. legare ius q. h. h. i. r. B.

C. Si fid. municipu. rectiga- lis ipsi municipibus sit lega- tus: an legatu cōsistat: petiq. possit. videam. et. i. l. i. a. n. lib. xix. digest. scribit. q. quis fun- dus rectigal. municipu. sit: attame q. aliqd. ius in eo i. q. legauit h. valere legatu. S. et. si nō municipib. s. alij fundu. rectigal. legauerit: non ride- ri. pp. u. t. a. t. e. r. e. i. legatā: sed id ius quod in rectigalibus fun- dis habemus.

C. Excep. rei que nō reperti- tur nichil iuorat. Bar. Dau.

S. I. q. legauerit funduz cornelianu. except. vi- nies que tēpore mortis eius erunt: si nulle vinee erūt lega- to nichil dedit.

C. Qui iussus est facere ut ha- beam tenet michi dare. Bar.

S. Theres ius. C. aius. s. sus sit facere ut luci. cē- tis habeat: cogēdus est heres centru dare: quia nemo facere potest ut ego habeā cētum ni si michi dederit.

C. C. p. test legari sicut ci- uitatis. Bar.

C. C. legata p. perinde lice- re capere atq. ciuitatis. re- scripto ipatos nri significat.

C. Legata ab instituto reli- censent tm. repetita a substi- tu. to vulgar. nli. ex aliqua coni- cta de cōtraria volūtate de- fucti p. ster. h. d. Alex. U. p. l. p. i. a. r. i. a.

L. Icet imperato: nr cu. z p. re. rescripterit. videri ex voluntate testatoru repeti- ta a substituto que ab instituto fuerant relicta: tñ. hoc ita erit accipiedu si nō fuerit euidentis diversa voluntas: q. ex multis colligif. an q. s. ab herede lega- tum vel fideicomissum relictu noluerit a substituto dveri. qd eni. s. alia re reliquit a substituto ei fideicomissario vel lega- tario: quā ab instituto non reli- querat: vel quid si certa cau- fa fuerit cur ab instituto reli- querat: q. a substituto cessaret: vel quid si substituto ex parte fideicommissariorum: cui ab in- stituto reliquerat fideicomis. in obscura igitur voluntate lo- cū h. re. rescriptu dicendu est.

C. C. ciuitatis. de quibus cōstat. vt. i. e. o. l. ciuitati- bus. et. s. e. o. l. s. i. q. s. a. filio. et. i. d. treb. l. o. b. et. C. d. he- redi. l. h. d. i. a. r. t.

D. Z. et. reliq- rat. fideicomis. tunc enim nō videtur repetitū. vt. i. t. i. l. latini. et. facit. i. e. o. t. i. t. i. c. i. o. s. i. l. i. a. n. i. u. s. et. l. c. u. s. p. a. t. o. n. s. et. l. c. u. m. p. a. t. e. r. s. ab in- stituto. et. C. ad trebel. l. mon. i. u. s. a. et. i. t. i. t. i. l. l. i. q. i. d. a. et. i. e. o. l. s. e. r. u. o. a. l. i. e. n. o. s. p. e. et. s. e. o. l. s. i. g. a. i. a.

Liber Sextus

Si sic debet, ut et i.ti.ij.l.fideicomissa. si hoc autem est quod. b Collati. hoc non valeret. vt s.co.l.senatus. si legatus que est extra. et facit. i.de h.o.b.l.stipulatio non valeret. i.ti.i.l.i. et s.de strate. emp.l.hoc redditio. Item facit hec lex ad id quod non s.de arbitrio.l.penul.

C Debet testator.

D Fuerit legatum. id est si dixerit certam cunctatem. vt decet tibi lego que debet michi tibi. vt ibi: q si addiderit et sic siue eiudicis alii lego quod tibi debet. vt ibi q si addiderit. et ibi proinde tecum.

E Non punit legatum. refert qd dicam in prima persona: et tibi si non debeo distinguitur ad iudicium certa cunctate vel non vt in dore. vt h.c. de fal.ca. adiec.leg.iij.er.l.fi.er.lij.aut in tercia: vt qd debet tibi michi ei lego vel aliud: et tunc non valet certum vel incertum. vt s.er.l.in hoc. si est ro. qd si reperit debitu non teneret heres nisi adcessione actionis. id est ergo in secunda: vt qd debet tibi lego. qd et ibi si vero esset debitu non teneret heres nisi ad liberacionem. at eum in prima imponitur necessitas heredi dadi si vere debet. qd ibi non debet id est si certum adiudicatur: vt in f. huius legis. i.e.l.no qd cunctum. si qd gaius. i.ti.de li.le.llegauit. **D**emonstratio. falsa demonstratio non nocet legato. i. stratio vt infra de le. si huic. Ita falsa est non nocet. vt i.de codi. et falsa lego. l.cu. tale. si falsam. s. editio siue defutatio qd ppe orato non nocet eiusdem defectus. vt i.de 2di. et demon. lq heres nocet. di. si siue de ppterito vt ipso non nocet defectus. vt i. strato. de leg. si. loge. in si. siue de ppterito vt ipso non nocet defectus. Rn. p eadem ponit editionem et causam. vel alios non erat legatus. vt d. si falsam. vel editio mali fuit causa. vt d. si longe. s. qd ad ppterita. Rn. cu dicit in prima persona: certa est de molitranio. cu ho dicit in tercio vel secundo que et qd facit conditionem. vt i.de an. lega. l. qnt. r. C. de fal.ca. l. iij. et l. fi. g Et si viuus. polli legauit ante mortem tamen,

H Enigueret. vt et i.ti.ij.l.fideicomissa. si re. s. extra i.ti. i. l.cu filii. si heres. et facit. i.de fun. ilstru. et ilstru. lego. nepoti. s. i. de 2di. et dem. l. no latim. si. et l. qbus. s. dno. s. qd totalē. l.cu tale. si. et l. demonstratio. et i.ti. i. l. lus. ci. si quis. et s. ciuib. et l.cu filii. si heres. et l.cu legatus. i. Uelut. sec. si

proinde et si ticio decet qd michi seius debet legauero: nullu erit legatus: esse enim debitor debet. na et si viuus exegit sem extingueretur legatum. et si debitor maneret: actioes aduersus eum heres mea duxarat prestare cogeretur.

T In alternativa obligatio si legatur qd debetur cogitur heres ad cedendum: si legat una de rebus cogitur ad agendum: si legatur utrump res diversis cogitur heres utriusque satisfacere insolidum. h.d. Bar.

C Si qd ita stipulatus stichus aut. x. vtrum ego velim: legauerit qd ei debebas: tenebis heres ei vt pster legatario actio ne: electione habituro vtrum stichus aut. x. persequi malit. Proinde si stichum legauerit cu ille ei stichus aut. x. deberet: incerti actio legatario aduersus heredes copetit. vt scribit Iul. lib. xxiii. digestorum per quam actione copelat heredes experiri. et si stichum consecutus fuerit: pterebit ei. si. x. nichil cosequetur: fm quod erit in arbitrio debitoris an sit legatus is cui stichus legatus est.

I Julianus. **Q** Uod si quis stichus aut paphilum stipulat sem prionio stichus legasset: meum

pulationem. vt no. s. de codi. indebit. sed si me. si. et facit s. loca. l.cu plures. s. messem. n **S**i stichus. hoc adiecto qd michi debet vt et superioribus p. s. qd non cogit heres stichus redimere et ptecare. sciebat em testator stichus suu non eum qd legabat. vt i. de le. s. no solu. Rn. illud qd ius nullu in eo vt p. co h. s. illud legare videt. vt s. eo. l. si dominus. si. et l. seruit. si. et ceterus ergo dubio ptecurio stichus legatus videtur. vt et als. C. de litt. aut. nunc si heres.

O Legatus facit. i.ti. i. l. s. ticius. **Q** Uod si qd aut paphilum. vtrum ipse stipulator vellet qd heres h. electione suo facto. eligendo vnu videns soluta fieri idebita. vna tenet. vt i.ti. i. l. qd duos. secundu

nō habet electione. tunc enim res soluta p̄stat ei cui legata est: et alteri nichil. id est si solvatur testatorum. sicut et cū stichū tñ legat vñ. vt. s. pxi. et hoc est p̄ ex eventu rc. vi. s. t. i. si ticus. et argu. l. cum ticus. heres.

s. **C** Actionē suā. i. actiōis cōmodū. i. q̄ melius dixisset ex actionē suā. vt. s. pri. dicit. nō ḡ ce-
dit actionis nō
fuit legatus qd̄ i sti-
pulatōe p̄tinet. et
facit. s. de li. leg. l. si
deponit.